



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W KATOWICACH**

13.02.2018
588

WOOS.410.57.2018.AB

Katowice, 28 lutego 2018 r.

**Wójt Gminy Świnna
ul. Wspólna 13
34-331 Świnna**

Odpowiadając na wniosek z 14 lutego 2018 r. w sprawie uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Świnna do roku 2023”, po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017, poz. 1405 ze zm.)

uzgadniam

brak potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu ww. dokumentu.

Celem opracowania przedmiotowego programu jest wyprowadzanie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych poprzez powiązane ze sobą działania społeczne, przestrzenne i gospodarcze skoncentrowane terytorialnie. W projekcie programu wyznaczono obszar rewitalizacji obejmujący powierzchnię 793 ha, położony w granicach Pewli Ślemieńskiej i Przyłękowa (z obszaru rewitalizacji wyłączone zostały obszary leśne i tereny niezamieszkałe).

W ramach wyznaczonych celów przewiduje się realizację następujących zadań: aktywizację społeczno-zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem; organizowanie pomocy w nauce oraz pomocy osobom starszym w sprawach codziennych; realizację działań integrujących społeczność zamieszkującą obszary rewitalizacji; organizację klubu wspólnego działania, w ramach którego organizowane będą przedsięwzięcia na rzecz społeczności lokalnych; przeprowadzenie działań mających na celu aktywizację intelektualną i społeczną oraz poszerzenie wiedzy ogólnej i specjalistycznej, a także rozwój zainteresowań wśród seniorów; organizację wydarzeń, warsztatów oraz spotkań tematycznych o ekologii oraz pozyskiwanie środków finansowych dla mieszkańców Gminy Świnna na inwestycje z zakresu: wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, montażu odnawialnych źródeł energii oraz termomodernizacji budynków. Ponadto planuje się prace remontowe i modernizacyjne budynku „Pokusówka” oraz zagospodarowanie go na cele społeczne; realizację warsztatów spotkań oraz organizację wydarzeń dotyczących wpływu aktywności fizycznej na rozwój dziecka, jego kontakty z rówieśnikami i rodzicami, zagrożeń wynikających z biernego trybu życia; zagospodarowywane pomieszczenia w budynku „Pokusówki” na działalność edukacyjno-kulturalną; modernizację oświetlenia na

energooszczędne; modernizację dróg i wprowadzenie ciągów pieszo-rowerowych; utworzenie siłowni plenerowej oraz wprowadzenia elementów małej architektury tj. ławki, plenerowe urządzenia do gier, kosze na śmieci przy ul. Wspólnej „28 oraz budowę i modernizację sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Przedmiotowy dokument dotyczy terenu położonego w granicach jednej gminy. Część terenu gminy położona jest w granicach specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Beskid Żywiecki PLH 240006 oraz obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Beskid Żywiecki PLB 240002. Na terenie gminy znajduje się również Żywiecki Park Krajobrazowy i jego otulina. Ponadto zlokalizowany jest rezerwat przyrody „Gawroniec”. Przez gminę przebiegają: Południowy Korytarz Ekologiczny (Jędrzejewski i in. „Projekt korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce” 2005), międzynarodowy korytarz spójności obszarów chronionych „Koszarawa”, ponadregionalny korytarz migracji ptaków „Lasy Beskidu Śląsko-Żywieckiego”, a także obszary węzłowe korytarzy migracyjnych dla ssaków kopytnych i drapieżnych „Beskid Żywiecki” („Korytarze ekologiczne w województwie śląskim – koncepcja do planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Etap I” Parusel J.B., Skowrońska K., Wower A. (red.) 2007 Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, Katowice). Planowane działania nie będą negatywnie oddziaływać na ww. obszary chronione oraz funkcjonowanie korytarzy ekologicznych. Zaplanowane działania w znacznej mierze dotyczą obiektów istniejących lub projektowanych na terenach zurbanizowanych, dlatego wpływ tych przedsięwzięć na środowisko będzie znacznie ograniczony. Ponadto program powiązany jest z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach strategicznych, w tym z działaniami zawartymi w „Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+” oraz ”Strategii Rozwoju Gminy Świnna na lata 2015-2020”.

W związku z powyższym, w świetle art. 47 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, brak jest przesłanek uzasadniających konieczność przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla gminy Świnna do roku 2023”.